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نفت به ریزش بیشتر قیمت تن داد
قیمت نفت تحت تاثیر برنامه کشورهای مصرف کننده برای برداشت ۲۴۰ 
میلیون بشکه نفت از ذخایر اضطراری، در معامات روز جمعه بازار جهانی 
کاهش پیدا کرد و در مسیر ثبت حدود سه درصد کاهش هفتگی قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت پس از رشد بیش از یک دلاری در 
ابتدای معاملات، ۵۵ سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش یافت و به ۱۰۰ دلار و 
سه سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۳۴ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۹۵ دلار و ۶۷ سنت در هر بشکه 
رسید. هر دو شاخص پس از ریزش پنج درصدی در معاملات روز چهارشنبه، 
روز گذشته با اندکی کاهش بسته شده بودند.آژانس بین المللی انرژی میزان 
مشارکت کشورهای عضو این سازمان در برداشت ۱۲۰ میلیون بشکه از ذخایر 
نفت استراتژیک را اعلام کرد. برداشت ذخایر نفت آمریکا و متحدان این کشور 
در آژانس بین المللی انرژی، دومین برداشت از ذخایر اضطراری در یک ماه 
گذشته و پنجمین دور برداشت از این ذخایر در تاریخ این سازمان است که با 
هدف مقابله با اختلالات بازار نفت انجام می گیرد. کشورهای عضو آژانس بین 
المللی انرژی توافق کردند علاوه بر برداشت ۱۸۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر 
نفت استراتژیک آمریکا که هفته گذشته اعلام شد، ۶۰ میلیون بشکه از ذخایر 
اضطراری خود آزاد کنند تا به مهار رشد قیمتها در بازار کمک کنند. قیمتها 
پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین که نگرانیها نسبت به اختلالات بیشتر 
عرضه را تشدید کرد، افزایش چشمگیری پیدا کردند و تحلیلگران می گویند 
حتی با وجود آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک، میزان عرضه محدود مانده 
است.بایدن مور، تحلیلگر بانک ملی استرالیا گفت: جدیدترین برنامه برداشت از 
ذخایر اضطراری اعضای آژانس بین المللی انرژی بعلاوه برداشتی که در اول 
مارس اعلام شد با یک میلیون بشکه در روز عرضه اضافی از ماه مه تا پایان سال 
۲۰۲۲ برابر است که رشد قیمتها در کوتاه مدت را محدود نگه خواهد داشت. اما 
نیاز برای پر کردن مجدد ذخایر در سال ۲۰۲۳، به محدودیت عرضه در ماههای 
آینده می افزاید در حالی که عوامل بنیادین عرضه بدون تغییر مانده اند و در 
نتیجه ریسک صعود قیمتها تشدید می شود.طبق آمار شرکت دولتی سوموی 
عراق، تولید نفت عراق در مارس به ۴.۱۵ میلیون بشکه در روز رسید که ۲۲۲ 
هزار بشکه در روز کمتر از سهمیه تعیین شده تحت توافق نفتی اوپک پلاس 
بود. تولید نفت عراق در مارس ۱۱۲ هزار بشکه در روز کاهش در مقایسه با 
فوریه داشت. عراق مانند چندین عضو دیگر اوپک برای بالا بردن سطح تولید 
به سختی تلاش می کند. تولید ماه گذشته این کشور در پی اختلال فعالیت 
میادین نفتی در جنوب کاهش پیدا کرد.تحلیلگران می گویند برداشت از ذخایر 
نفت استراتژیک که از ابتدای ماه مه تا پایان سال به حدود یک میلیون بشکه 
در روز می رسد، ممکن است رشد قیمتها در کوتاه مدت را محدود کند اما 
حجم نفت از دست رفته در نتیجه تحریمها علیه روسیه را به طور کامل جبران 
نمی کند.تحلیلگران گروه ANZ Research در یادداشتی نوشتند: اگرچه 
این بزرگترین آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک است اما عوامل بنیادین بازار 
را نمی تواند تغییر دهد و احتمالا افزایش بیشتر تولید از سوی تولیدکنندگان 
بزرگ را به تاخیر می اندازد. این برداشت چشمگیر از ذخایر اضطراری ممکن 
است مانع از آن شود که اوپک و تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا حتی با وجود 
ماندن قیمتها در حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه، به افزایش تولیدشان سرعت 
دهند.سرمایه گذاران همچنین سرگرم ارزیابی عوامل بنیادین بازار نفت در 
بحبوحه کاهش عرضه روسیه و ابهامات بر سر کندی تقاضا در چین هستند که 
شهرهایش در پی موج جدید شیوع ویروس کرونا تحت قرنطینه قرار گرفته اند. 
تحلیلگران شرکت‌هایتونگ فیوچرز در این باره گفتند: فقط زمان می تواند پاسخ 
روشنی به این ابهامات بدهد.یک اندیشکده مرتبط با شرکت CNPC چین 
برآورد خود از تقاضای چین برای نفت در سه ماهه دوم امسال را به میزان ۱۸۰ 
هزار بشکه در روز نسبت به برآورد قبلی کاهش داد.همزمان اتحادیه اروپا پس 
از برنامه خود برای تحریم زغال سنگ روسیه، در حال بررسی ممنوعیت نفت 
روسیه است.بر اساس گزارش رویترز، استفن اینس، مدیرکل شرکت مدیریت 
دارایی اس پی آی گفت: در دادگاه افکار عمومی، فشار بر بروکسل برای اقدام 
در این زمینه افزایش پیدا کرده است و ممکن است شاهد صعود نفت برنت به 

۱۲۰ دلار در هر بشکه باشیم.

زیان ۵ میلیارد دلاری شل از خروج از روسیه
شرکت شل در سه ماهه نخست سال میلادی جاری در نتیجه تصمیم برای 
خروج از روسیه، حداکثر پنج میلیارد دلار ضرر و زیان متحمل خواهد شد که 
بالاتر از برآورد قبلی اعلام شده است.به گزارش ایسنا، با این حال شل اعلام کرد 
فعالیتهای تجارت نفت و گاز این شرکت به دلیل افزایش قیمتهای انرژی، تقویت 
خواهد شد.شل پیش از انتشار عملکرد مالی سه ماهه نخست خود در پنجم مه، 
اعلام کرد ضرر و زیان چهار تا پنج میلیارد دلاری مربوط به خروج از روسیه، بر 
درآمدهای این شرکت تاثیر نخواهد گذاشت. این شرکت پیشتر اعلام کرده بود 
زیان مربوط به خروجش از روسیه به حدود ۳.۴ میلیارد دلار می رسد.شل ماه 
گذشته اعلام کرد از فعالیتهای روسی از جمله تاسیسات LNG ساخالین ۲ 
خارج می شود. این شرکت در پروژه مذکور که توسط شرکت گازپروم اداره می 
شود، ۲۷.۵ درصد سهم داشت. شل همچنین قصد دارد به حضور در خط لوله 
گازی نورد استریم ۲ که از روسیه به آلمان احداث شده است، پایان دهد. این 
شرکت با حضور در کنسرسیوم این پروژه، به تامین مالی ساخت آن کمک کرده 
است.بر اساس گزارش رویترز، شرکت شل که بزرگترین بازرگان گاز طبیعی 
مایع جهان است، اعلام کرد درآمدش از تجارت LNG در سه ماهه نخست 
سال ۲۰۲۲ در مقایسه با سه ماهه قبلی بالاتر بوده است و درآمدش از تجارت 

نفت به میزان قابل ملاحظه ای افزایش پیدا کرده است.

مبلغ تراکنش‌ها 
به ۷۴۳ هزار میلیارد تومان رسید

مبلغ تراکنش‌های شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی کشور در آخرین ماه 
سال گذشته به ۷۴۳ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به بهمن‌ماه در 
تعداد و ارزش ریالی به ترتیب ۱۱.۸۴ و ۱۶.۹۵ درصد افزایش داشته است.

بر اساس تازه‌ترین گزارش اقتصادی منتشرشده از سوی شاپرک، مجموع 
تعداد تراکنش‌های انجام شده شاپرک در اسفند ماه سال گذشته به ۳۶۰۵ 
میلیون عدد رسیده که ارزش این تراکنش‌ها در مجموع به بیش از ۷۴۳ هزار 
میلیارد تومان می‌رسد که نسبت به بهمن‌ماه رشد ۱۱.۸۴ درصدی در تعداد و 
۱۶.۹۵ درصدی در ارزش ریالی داشته است.بر این اساس، رشد اسمی ماهانه 
تراکنش‌های شاپرک در اسفند ماه سال گذشته نسبت به ماه قبل معادل 
۱۶.۹۵ درصد بوده است.در اسفند ماه سال ۱۴۰۰، سهم ابزارهای پذیرش 
اینترنتی در تراکنش‌های انجام شده ۴.۵۸ درصد و ابزار پذیرش موبایلی 
۲.۹۳ درصد بوده و این در حالی است که کارت‌خوان‌های فروشگاهی ۹۲.۴۹ 
درصد از کل تراکنش‌های انجام شده را به خود اختصاص داده‌اند.از تعداد 
تراکنش‌های انجام شده ۸۷.۸۴ درصد مربوط به خرید کالا و خدمات، ۶.۸۱ 
درصد مربوط به پرداخت قبض و خرید شارژ تلفن همراه و معادل ۵.۳۴ درصد 

مربوط به مانده‌گیری بوده است.
همچنین، از مجموع کل تراکنش‌های انجام‌شده در اسفندماه معادل ۹۱.۴۴ 
درصد موفق و ۸.۵۶ درصد ناموفق بوده، البته تراکنش‌هایی که با سوییچ 
شاپرک انجام شده، ۹۹.۹۹ درصد موفق بوده است.اما از مجموع تراکنش‌های 
ناموفق انجام شده در این ماه، ۱.۲۶ درصد به دلیل خطای پذیرندگی، ۰.۱۵ 
درصد به دلیل خطای شاپرکی، ۱۸.۷۹ درصد به دلیل خطای صادرکنندگی، 
۷۸.۸۲ درصد به دلیل خطای کاربری و ۰.۹۷ درصد به علت خطای کسب‌وکار 
بوده است.بر اساس این گزارش، نسبت ارزش تراکنش‌های شاپرک به نقدینگی 
در اسفندماه سال گذشته نیز ۱۳.۹۲ درصد بوده و این در حالی است که 
نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به نقدینگی در این ماه تنها 
۱.۶۴ درصد بوده است.بنا بر تحلیل آمارهای رسمی در اسفند سال‌ گذشته، 
ابزار کارت‌خوان فروشگاهی با ۳۶۴ تراکنش به ازای هر کارت‌خوان در مکان 
نخست قرار می‌گیرد و پذیرش اینترنتی با ۲۴۷ تراکنش به ازای هر ابزار و 
پذیرش موبایلی با ۲۶۰ تراکنش به ازای هر ابزار فعال به ترتیب در مکان‌های 
بعدی قرار می‌گیرند.افزون بر این متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شاپرکی در 
ماه مذکور معادل ۳۵۲ تراکنش است که این تعداد نسبت به مقدار مشابه در 
ماه گذشته رشد ۵۱.۵۶ واحدی )۱۷.۱۴ درصدی( را تجربه کرده است.شاخص 
مهم دیگر، شاخص متوسط مبلغ تراکنش‌ها به ازای هر ابزار پذیرش است که 
بنا بر آمارهای رسمی، متوسط مبلغ هر تراکنش در ابزار پذیرش اینترنتی ۱۳۰ 
میلیون تومان بوده که این عدد برای کارت‌خوان‌های فروشگاهی ۷۱ میلیون و 

۶۰۰ هزار تومان و برای پذیرش موبایلی ۳ میلیون تومان بوده است.

بازار انرژی

بانک و بیمه

با توزیع قبض‌های جدید بسیاری از مشترکان به فکر 
مدیریت مصرف و کاهش هزینه‌های برق مصرفی خود 
افتاده‌اند، موضوعی که با انجام راهکار‌های ساده امکانپذیر 
است.با توسعه‌ جوامع و افزایش روزافزون گرایش به مصرف 
لوازم برقی در خانواده‌ها، میزان مصرف برق خانگی نیز 
افزایش یافته است و طبق آمارها مصرف برق خانگی در 
ایران ۲.۵ برابر استاندارد جهانی است؛ یعنی ۳۷ درصد از 
انرژی در بخش خانگی و تجاری کشور مصرف می‌شود. 
در این میان ۹۰ درصد مصرف برق خانگی به سه وسیله 
الکتریکی پرکاربرد اختصاص داشته و می‌توان با استفاده 
صحیح از این لوازم، مصرف برق و به‌تبع آن هزینه قبوض 
را به میزان قابل‌توجهی کاهش داد.  یخچال و فریزر به 
تنهایی ۳۵ درصد، کولر ۳۵ درصد و روشنایی ۱۵ تا ۲۰ 

درصد مصرف برق خانگی را به خود اختصاص می‌دهند. 
به گزارش ایسنا،بنابر برخی آمارها بخش خانگی، 
تجاری، اداری و عمومی کشور بیش از ۵۰ درصد برق 
تولیدی کشور را به خود اختصاص می‌دهند و این در حالی 
است که در کشورهای پیشرفته، بخش عمده مصرف برق 
به بخش مولد یعنی تولید و صنعت اختصاص می‌یابد 
و صرف به حرکت درآمدن چرخ‌های اقتصاد و تولید 
ناخالص داخلی کشورها می‌شود، شاید با یک مثال ساده 
بتوان بیشتر به اهمیت موضوع پی برد، اینکه از ۵۳ هزار 
مگاوات پیک بار تابستان بیش از ۲۰ هزار مگاوات مربوط 
به سیستم‌ سرمایشی در بخش‌های مختلف بوده که معادل 
کل مصرف برق ۳ کشور همسایه ایران است.حال آنکه در 
بخش خانگی و حتی سایر بخش‌ها که از وسایل سرمایشی 
و روشنایی استفاده می‌کنند، با اندکی توجه و مصرف 
بهینه می‌توان به تأمین برق کشور به‌خصوص در اوج بار 
مصرف کمک شایانی کرد و علاوه بر این مشمول پرداخت 

هزینه‌های اضافی در قبوض برق نشد. 
همان‌گونه که بارها از سوی مسئولان صنعت برق اعلام‌ 
شده است، به دلیل فقدان سرمایه‌گذاری‌های لازم در 
زیرساخت‌های صنعت برق در سال‌های گذشته، ناترازی 
به مقیاس ۱۷ هزار مگاوات میان عرضه و تقاضای برق به 
وجود دارد و این خلأ در اوج فصل گرما، بیشتر احساس 
می‌شود، محدودیت‌هایی که در سال گذشته و در اوج 
گرمای تابستان منجر به خاموشی‌های گسترده در کشور 
شد و در صورت عدم همکاری تمامی بخش‌های کشور 
اعم از خانگی، اداری، تجاری و ... می‌تواند به روزهای گرم 
تابستان امسال نیز تسری یابد.اما چطور می توان مصرف 
برق را در منزل کاهش داد؟  یخچال و فریزر از جمله لوازم 
برقی است که باید به‌طور دائم به پریز برق متصل باشد و 
قطع برق آن حتی برای چند ساعت می‌تواند سبب فاسد 
شدن موادغذایی شود، تنظیم درجه ترموستات یخچال 
بین ۳ تا ۵ درجه اقدامی است که باعث صرفه‌جویی برق 
می‌شود. همچنین فریزر که مواد غذایی در آن مدت زمان 
زیادی نگه داشته می‌شود، از وسایل پرمصرف انرژی است 
که با راهکار ساده تنظیم درجه ترموستات بین ۱۵ تا ۱۸ 
درجه سانتی‌گراد زیر صفر می‌توان مصرف انرژی را در 
این وسیله نیز پایین آورد.باز و بسته کردن مکرر درب 
یخچال و فریزر موجب افزایش ۱۰ کیلووات ساعت مصرف 
برق و افزایش هزینه‌برق مصرفی می‌شود، ضمن این‌که 
باعث هدر رفت سرما نیز خواهد شد. خراب بودن لاستیک 
درب یخچال و فریزر موجب افزایش ۲۰ درصدی انرژی 

مصرفی و هزینه‌برق خانواده می‌شود، بنابراین لازم است 
نوارهای دور یخچال را مرتب کنترل کرده و در صورت 
کوچک‌ترین نشت هوا، نسبت به تعویض آن‌ها اقدام کرد.از 
کنار هم چیدن و چسباندن ظروف و مواد غذایی در داخل 
یخچال و فریزر خودداری کنید، چراکه این کار گردش هوا 
را در این وسایل دچار اختلال کرده و سبب افزایش مصرف 
برق می‌شود، از قرار دادن ظروف غذای گرم در یخچال 
خودداری کنید. برفک یخچال را به‌طور مرتب تمیز کنید، 
زیرا بار ضخامت برفک به میزان ۵ میلی‌متر، مصرف انرژی 
را بالا می‌برد.به‌منظور تهویه هوا در اطراف یخچال و فریزر 
سعی کنید که فاصله مناسب )۱۰ سانتی‌متری( از دیوارها 
حفظ شود که این کار موجب کاهش مصرف برق به میزان 
۵ کیلووات ساعت در یک ماه می‌شود.شاید پیش از هر 
اقدامی توجه به برچسب انرژی در انتخاب یخچال و فریزر 
دقت در استاندارد و موارد ایمنی و مصرف انرژی است و 
بهینه‌ترین حالت انتخاب یخچال و فریزر با شاخص A و 
+A ضروری است، بعضی از خانواده‌ها با خرید یخچال و 
فریزر جدید، بازهم از مدل قدیمی آن استفاده می‌کنند. 
غافل از این‌که یخچال‌های قدیمی بسیار پرمصرف هستند 

و باعث ۲ برابر شدن مصرف برق خانواده می‌شود.
 کولرآبی یا گازی؟

گرایش به استفاده از کولرهای گازی، اسپلیت و داکت 
اسپلیت‌ها حتی در مناطق معتدل کشور در سال‌های اخیر 
رو به فزونی است، این در حالی است که کولرهای آبی 
به لحاظ تولید رطوبت و خنکای مطبوع، صرفه اقتصادی 
و مصرف متعارف‌تر انرژی، همچنان بهترین گزینه برای 
مناطق عادی کشور به شمار می‌روند، مناطق معتدلی 
که بیش از ۸۰ درصد مساحت کشور را در بر می‌گیرد.
حال چگونه می‌توان بیشترین بهره‌وری را از کولرهای 
آبی در عین مصرف مطلوب و توام با ایجاد رفاه و آسایش 
داشت؟ سرویس منظم و دوره‌ای کولر، شستشو و تعویض 
به‌موقع پوشال‌های آن، علاوه بر کاهش مصرف انرژی، 
باعث افزایش طول عمر دستگاه شده و از نظر اقتصادی 

نیز به‌صرفه است.در عین‌ حال مهم‌ترین نکته درباره 
کولرهای آبی که مصرف برق آن را تا بیش از ۵۰ درصد 
کم کرده و به همان نسبت رقم قبض ما را نیز کاهش 
می‌دهد، استفاده از »دور کند« است. شاید فکر کنید که 
این کار در روزهای خیلی گرم شدنی نیست، اما هر مشکل 
راه‌حلی دارد. کافی است یک سایه بان روی کولر نصب 
کنیم و ضمن عایق‌بندی مناسب کانال‌ها، از بسته بودن 
درها و پنجره‌ها مطمئن شویم تا از ورود هوای گرم به 
داخل منزل و اتلاف هوای خنک جلوگیری شود.در هنگام 
خرید کولرآبی به برچسب مصرف انرژی توجه کنیم و کولر 
را با توجه به برچسب انرژی، مشخصات فنی و متناسب با 
نوع نیاز خریداری کنیم، استفاده هم‌زمان از چند وسیله 
گرمازا مانند اجاق، سماور، لامپ‌هایی که گرمای زیادی 
تولید می‌کنند، موجب بالا رفتن دمای خانه شده و نیاز 
به استفاده از کولر را افزایش می‌دهد.این در حالی است 
که در مناطق گرمسیر و شرجی کشور که دما و رطوبت 
بالا است، با توجه به الگوی مصرف برق ویژه این مناطق 
که در ماه‌های گرم به ۳۰۰۰ کیلووات ساعت هم می‌رسد، 
استفاده از کولرهای گازی توجیه‌پذیر است. البته بسیاری 
می‌پرسند دمای آسایش کولرگازی چه دمایی است که هم 
خنکی لازم حاصل شود و همچنین کمترین افزایش قبض 

برق را داشته باشیم.
کارشناسان انرژی دمای آسایش را برای کولرهای گازی 
۲۴ تا ۲۶ درجه می‌دانند، به اعتقاد آن‌ها سرویس به‌موقع 
کندانسور کولرگازی و شست و شوی مداوم فیلترها و 
شبکه داخل کولر موجب صرفه‌جویی ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
برق می‌شود. درزگیر مناسب اطراف کولر، قرار نگرفتن 
در معرض تابش مستقیم خورشید نیز تأثیر زیادی در 
کاهش مصرف انرژی دارد.  خاموش کردن یک کولرگازی 
در منزل موجب کاهش ۳۰ درصدی مصرف برق خانوار 
می‌شود.خاموش کردن لامپ‌های اضافی یا به عبارتی لامپ 
اضافی خاموش، شاید این مطلب خیلی تکراری باشد ولی 
گفتن این که همیشه لوازم برقی غیر ضروری را خاموش 

و از پریز برق جدا کنید خالی از لطف نیست. استفاده از 
لامپ‌های با بهره نوری بالا یعنی استفاده از لامپ‌های که 
دارای شار نوری زیاد و توان مصرفی کمتری دارند مانند 
لامپ‌های ال‌ای دی.همیشه کالاها و لوازم برقی دارای 
نشان استاندارد و برچسب انرژی هستند را خریداری و 
سعی کنید از وسایلی استفاده کنید که مصرف انرژی آنها 
در پایین‌ترین سطح و بهره وری آنها در بالاترین سطح 
باشد. این وضعیت در برچسب انرژی نشان داده شده است.

اگر کنتور برق منزل شما دیجیتال و سه تعرفه‌ای است از 
لوازم پر مصرف مانند اتو، ماشین لباسشویی، ماشین ظرف 
شویی، بخار شور، آون و تستر و … در ساعات اوج مصرف 
یا همان “پیک” استفاده نکنید بهترین زمان استفاده از 
آنها در ساعات کم باری یا میان باری است. استفاده از 
لوازم برقی در زمان کم باری موجب اعمال تخفیف در 

قبض برق می شود.
اگر از لوازم صوتی و تصویری استفاده نمی‌کنید آنها را 
در حالت استندبای )آماده به کار( قرار ندهید و برق آنها 
را کلًا قطع کنید. لوازم صوتی و تصویری و همه تجهیزاتی 
که در حالت استندبای قرار دارند در حال مصرف برق 
هستند هرچند میزان مصرف در حالت استندبای کم است 
ولی همین میزان کم در زمان طولانی موجب افزایش 
هزینه برق مصرفی خواهند شد. ناگفته نماند که نوسانات 
احتمالی برق موجب آسیب به لوازم برقی در حالت 

استندبای نیز خواهد شد.
هفت میلیون مشترک پرمصرف هستند

در همین راستا مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی 
صنعت برق به ایسنا گفت: ۷۵ درصد مشترکان زیر 
الگو مصرف منطقه قرار دارند و ۲۵ درصد که حدود 
هفت میلیون مشترک را شامل می شود، جزو مشترکان 
پر مصرف هستند، البته در مناطق مختلف پراکندگی‌ها 
متفاوت است، در مجموع این دسته از مشترکان که بیش 
از  حد مصرف منطقه مصرف دارند شامل حال افزایش 
تعرفه شده اند.وی با بیان اینکه مشترکانی که ۲۰۰ کیلو 
وات مصرف می‌کنند اگر این مصرف را به ۱۰۰ کیلووات 
کاهش دهند، از برق رایگان بهره مند می‌شوند، اظهار 
کرد: سال گذشته از ۲۹ میلیون مشترک برق در کشور، 
۲۴ میلیون نفر جزو مشترکانی بودند که مصرف متعارف 
داشتند و ۳۰ درصد آنها یعنی هشت میلیون مشترک، 

مشمول پاداش خوش‌مصرفی شدند.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه سال گذشته ۱۰۶ 
میلیارد تومان به مشترکان یادشده پاداش داده شد و 
امسال نیز همین شیوه دنبال می‌شود، گفت: از بین ۳۰ 
میلیون مشترک خانگی، تنها ۶۰۰ هزار مشترک  که ۲ 
درصد از مجموع جمعیت مشترکان خانگی را دربرمی 
گیرند، بیش از ۳۰۰۰ مگاوات از مصرف برق کشور را به 
خود اختصاص داده اند که این میزان به اندازه تولید برق 
چهار نیروگاه بزرگ و مصرف برق میلیون‌ها مشترک عادی 
است. اگر این ۲ درصد، مصرف برق خود را به نصف کاهش 
دهند، بخش مهمی از محدودیت‌های برقی در تابستان از 
بین می رود.به گزارش ایسنا، مشترکان می توانند با نصب 
اپلیکیشین »برق من« از میزان مصرف خود و مشاهده 
تعرفه برق منطقه خودشان مطلع شوند، همچنین نسبت 
به مدیریت مصارف خود اقدام و از سایر خدماتی که در این 

برنامه گنجانده شده است، استفاده کنند.

چگونه هزینه قبض برق را کاهش دهیم؟

مصرف بیش از 50درصد برق در بخش خانگی و تجاری کشور

مرکز آمار ایران اعلام کرد: در زمستان ١٤٠٠، به میزان 
۴۰.۴ درصد جمعیت ١٥ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی 
فعال بوده‌اندکه به این معناست که در گروه شاغلان یا 

بیکاران قرار گرفته‌اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، مرکز آمار ایران اعلام کرد: 
بررسی نرخ بیکاری افراد ١٥ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد 
که ٩, ٤ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار 
بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن 
است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل )زمستان ١٣٩٩(، ٠.٣ درصد کاهش یافته است.در 

زمستان ١٤٠٠، به میزان ۴۰.۴ درصد جمعیت ١٥ ساله 
و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه 

شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن 
است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
)زمستان ١٣٩٩( ٠.٥ درصد کاهش یافته است.جمعیت 
شاغلان ١٥ ساله و بیشتر در این فصل ٢٣ میلیون و ١٧٤ 
هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ٣٩ هزار 

نفر افزایش داشته است.
بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان 

می‌دهد که در زمستان ١٤٠٠، بخش خدمات با ۵۱.۹ 
درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده 
است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ٣٣.٦ درصد و 

کشاورزی با ١٤.٥ درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا ٢٤ ساله حاکی از آن است 
که ۲۳.۱ درصد از فعالان این گروه سنی در زمستان 
١٤٠٠ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری 
این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه 
در سال قبل )زمستان ١٣٩٩( ٠.٥ درصد کاهش یافته 
است.بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ١٨ تا ٣٥ ساله نیز 

نشان می‌دهد که در زمستان سال گذشته ۱۶.۶ درصد از 
جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. 

این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 
افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به زمستان ١٣٩٩، به 
میزان ٠.٢ درصد کاهش یافته است.بررسی سهم جمعیت 
دارای اشتغال ناقص جمعیت ١٥ ساله و بیش‌تر نشان 
می‌دهد که در زمستان قبل، ۱۰.۷ درصد جمعیت شاغل، 
به دلایل اقتصادی )فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا 
نکردن کار با ساعت بیش‌تر و…( کم‌تر از ٤٤ ساعت در 

هفته کار کرده است.

نرخ بیکاری زمستان گذشته 9/4 درصد اعلام شد

یک مقام آگاه اعلام کرد: وجوه مسدودی تا چند 
هفته دیگر به حساب‌های ایران واریز می‌شود.به 
گزارش صدا و سیما؛ یک مقام آگاه اعلام کرد: وجوه 
مسدودی تا چند هفته دیگر به حساب‌های ایران واریز 
می‌شود.به تازگی و در گامی دیگر، چارچوب و فرآیند 
لازم برای رفع مسدودی بخش قابل توجهی از منابع 
ارزی مسدود شده ایران، مشخص شده و مورد توافق 

طرفین قرار گرفته است.
روز پنجشنبه نیز خبری در یکی از رسانه‌ها مبنی 
بر آزادی بخش زیادی از منابع ارزی مسدود شده ایران 
منتشر شد، گفته می‌شود دارایی‌هایی مذکور، چندین 
برابر ۴۷۰ میلیون یورویی بوده که به تازگی پس 
از توافق ایران و انگلیس، وصول شد.بنا بر اطلاعات 
دریافتی، بر اساس این توافق که به امضا و قطعیت 
رسیده است، چارچوب و فرآیند لازم برای رفع 
مسدودی بخش قابل توجهی از منابع ارزی مسدود 
شده ایران، مشخص شده و مورد توافق طرفین قرار 

گرفته است.طبق این فرآیند، وجوه مسدودی در یک 
بازه زمانی مشخص طی چند هفته در حساب‌های 

ایران وصول خواهد شد. 
چارچوب این توافق، شبیه به توافق اخیر است 
که طی آن، رقمی در حدود ۴۷۰ میلیون یورو در 
حساب‌های ایران وصول شد.طبق خبرهای دریافتی 
از منابع موثق، رقمی که با اجرای موافقتنامه اخیر 
آزادسازی خواهد شد، چندین برابر مبلغی است که 
پس از توافق با انگلیس وصول شد.روز پنجشنبه نیز 
شهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی درباره با آزاد سازی منابع بلوکه شده ایران 
در کره جنوبی به یکی از خبرگزاری‌های داخلی گفته 
بود: در جلسه غیر رسمی روز سه‌شنبه ۱۶ فروردین 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اعضای 
وزارت‌خارجه، بیان شد که طی تلاش‌های صورت 
گرفته منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی قرار است 

آزاد شود، ولی زمان آن را بیان نکردند.

مدیرکل همکاری‌های بین المللی گمرک از رشد 
۱۵ درصدی صادرات کالاهای ایرانی به بازار اوراسیا 
در سال گذشته خبر داد.به گزارش صداوسیما، حسین 
کاخکی با بیان این که اتحادیه اوراسیا در سال ۲۰۱۰ 
با حضور ۵ کشور آغاز بکار کرد، افزود: ایران هم در 
سال ۱۳۹۸ برای مشارکت و تبادل تجاری با این 
اتحادیه تفاهم نامه ۳ ساله منعقد کرد.حسین کاخکی 
از روسیه به عنوان بزرگترین شریک تجاری ایران در 
این اتحادیه نام برد و گفت: مجموع تجارت ما با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا در ۱۱ ماهه پارسال، ۵ میلیارد و ۳۴ 
میلیون دلار بود که نسبت به سال ۹۹ با ۲ میلیارد 
و ۹۷۰ میلیون دلار، ۶۹ درصد افزایش داشته است.

وی مجموع صادرات ایران به اعضای اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا را حدود یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار و 
میزان واردات را بیش از ۴ میلیارد دلار بیان کرد و 
افزود: در سال ۱۴۰۰ صادرات کالای ایرانی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل حدود ۱۵ درصد رشد داشت.

کاخکی افزود: ایران به کشورهای روسیه، قزاقستان، 
قرقیزستان، ارمنستان و بلاروس در زمینه محصولات 
کشاورزی و گیاهی صادرات داشته و کالاهایی مانند 
گندم، جو، ذرت، نهاده‌های دامی و محصولاتی که برای 

تولید کاربرد دارد را وارد می‌کند.
مدیرکل همکاری‌های بین المللی گمرک جمهوری 
اسلامی ایران با اشاره به انتقادات کارشناسان اقتصادی 
مبنی بر روسیه محور بودن این اتحادیه افزود: با توجه 
به تمایل هند و کشورهای دیگر از جمله کشورهای 
غرب آسیا برای پیوستن به این اتحادیه، کشورهای 
عضو از جمله ایران در دراز مدت منفعت بیشتری 
خواهند داشت و پیش بینی می‌شود گردش تجارت از 
غرب یعنی اروپا و آمریکا به شرق و آسیای غربی یعنی 
هند و چین سوق پیدا کند.به گفته حسین کاخکی 
عمده‌ترین مشکل ما در صادرات کالا به اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، صدور گواهی مبدا بود که تاکنون 

بخش بیشتر آن رفع شده است. 

وجوه مسدودی تا چند هفته دیگر 
در حساب ایران

رشد ۱۵ درصدی صادرات ایران
 به بازار اوراسیا

گزارش

بررسی‌ها از عملکرد کارخانجات صنعتی، همچنین شرکت‌های بزرگ بخش 
معدن و صنایع معدنی نشان می‌دهد از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان بهمن‌ماه 
تولید ۲۱ محصول از ۴۰ محصول منتخب صنعتی و معدنی در کشور با رشد 
همراه بوده است.بر پایه آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در این مدت بیشترین آمار رشد تولید مربوط به ردیف محصولات »کامیون، 
کامیونت و کشنده«، »چرم«، »اتوبوس، مینی‌بوس  و ون«، »روغن ساخته شده 
نباتی«، و »شمش آلومینیوم« بوده است.به اعتقاد کارشناسان، ثبت رشد در 
بخش صنعت و معدن حکایت از افزایش علاقه‌مندی جامعه به سرمایه‌گذاری و 

صیانت از ظرفیت‌های تولید دارد. 
اتفاقی که در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ نیز شاهد آن بودیم و از مجموع ۴۰ 
محصول منتخب صنعتی و معدنی که همه روزه مورد بررسی و پایش قرار 
می‌گیرند، ۲۱ محصول با رشد تولید مواجه شدند.گزارشی که در ادامه ارائه 
شده، نگاهی گذرا به وضعیت تولید محصولات منتخب صنعتی و معدنی در 
۱۱ ماهه ۱۴۰۰ داشته است.بر اساس این گزارش، تا پایان بهمن‌ماه پارسال، 
در بخش کامیون، کامیونت و کشنده با ثبت رشد چشمگیر ۷۰.۳ درصدی، 
۱۰ هزار و ۵۶ دستگاه از این خودروها تولید شد که بیشترین رشد در بین 
محصولات متنخب صنعتی و معدنی کشور به شمار می‌رود.این رشد در بخش 

اتوبوس، مینی‌بوس و ون ۲۸.۴ درصد بود و تولید این خودروها به ‌۲هزار و ۲۵۰ 
دستگاه رسید.در این مدت تولید انواع خودروی سواری در کشور با افت ۲.۱ 

درصدی به ۸۱۱ هزار و ۷۰۰ دستگاه رسید.
خودروسازان در بخش وانت نیز ۲.۴ درصد افت عملکرد داشتند و ۷۲ هزار و 
۹۳۷ دستگاه وانت تولید کردند.در بخش خودروهای کشاورزی نیز کارخانجات 
داخلی ۲۰ هزار و ۲۷۶ دستگاه تراکتور )رشد ۲.۱ درصدی( و ۶۲۴ دستگاه 
کمباین )رشد ۵.۶ درصدی( تولید کردند.مطابق این آمارها، تولید لوازم‌خانگی 
بزرگ از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان بهمن‌ماه با رشد ۷.۶ درصدی در هم‌سنجی 
با سال ۹۹ به چهار میلیون و ۵۸۸ هزار و ۳۰۰ دستگاه رسید.در ۱۱ ماهه سال 
۱۴۰۰ تولید تلویزیون با رشد ۱.۹ درصدی به یک میلیون و ۱۶۲ هزار و ۵۰۰ 
دستگاه رسید.همچنین در این مدت ۲ میلیون و ۴۴ هزار و ۷۰۰ دستگاه 
یخچال و فریزر توسط کارخانجات داخلی تولید شد که حاکی از رشد ۷.۳ 
درصدی است.تولید ماشین لباس‌شویی نیز با ثبت رشد ۲۱.۴ درصدی به یک 

میلیون و ۳۲۶ هزار و ۴۰۰ دستگاه رسید.
با این حال، تولید کولر آبی در این مدت با کاهش همراه بود، به‌طوری که 
با ثبت افت ناچیز یک دهم درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۹ به یک 
میلیون و ۵۴ هزار و ۷۰۰ دستگاه رسید.بر پایه این گزارش، تا پایان بهمن‌ماه 

۱۴۰۰ تولید روغن ساخته شده نباتی با رشد ۲۹.۶ درصدی به یک میلیون 
و ۸۴۴ هزار و ۲۰۰ تن رسید. تولید انواع کاغذ با رشد پنج درصدی به ۹۸۷ 
هزار و ۷۰۰ تن رسید و تولید نئوپان رشد ۱۰.۲ درصدی ثبت کرد و به ۸۰۵ 
هزار مترمکعب افزایش یافت.همچنین تولید روغن صنعتی و موتور تصفیه 
اول رشد ۲.۴ درصدی تجربه کرد و به ۶۲۶ هزار و ۴۰۰ تن رسید. در این 
مدت ۱۵۱ هزار و ۳۰۰ تن دوده )رشد ۱۷.۵ درصدی(، ‌ ۵۶ میلیون و ۷۴۰ 
هزار تن محصولات پتروشیمی )رشد ۱.۹ درصدی(، ۲۷۴ هزار و ۷۰۰ تن نخ 
فیلامنت پلی‌استر )رشد ۱۱.۸ درصدی(، ۱۹۱ هزار و ۲۰۰ تن الیاف پلی‌استر 
)رشد پنج درصدی( و ۵۳ میلیون فوت مربع چرم )رشد ۳۹.۵ درصدی( تولید 
شد.از محصولات صنعتی که در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ با افت تولید مواجه شدند 
می‌توان به پودر شوینده با ۴۷۳ هزار و ۶۰۰ تن تولید )کاهش ۱۸.۷ درصدی(، 
۲۳۹ هزار و ۷۰۰ تن لاستیک خودرو )کاهش ۴.۸ درصدی(، ۵۱۳ هزار تن 
کارتن )افت هشت دهم درصدی(، یک میلیون و ۲۹۱ هزار و ۴۰۰ متر مکعب 
فیبر )کاهش ۱۱.۸ درصدی(، ‌ ۲۱ هزار و ۳۰۰ تن سموم شیمیایی )کاهش 
۲۸.۸ درصدی(، یک‌هزار و ۴۰۰ تن الیاف اکریلیک )کاهش ۷۵.۹ درصدی(، 
۲۲۰ هزار و ۷۰۰ تن نخ سیستم پنبه‌ای و ترکیبی الیاف مصنوعی )افت ۱۳.۶ 
درصدی(،  ۱۲۳ میلیون و ۷۰۰ هزار زوج انواع پاپوش و کفش )کاهش سه 
درصدی( و هفت‌میلیون و ۸۵۳ هزار و ۳۰۰ دستگاه الکتروموتور )افت ۱۷.۹ 

درصدی( قابل اشاره است.

رشد تولید ۲۱ محصول صنعتی و معدنی تا پایان بهمن‌ماه ۱۴۰۰


